
WATTWILER FESTWATTWILER FEST
SA 24. AUGUST > 11-02 UHR
SO 25. AUGUST > 10-17 UHR

wattwilerfest.ch

HERZLICHEN DANK 
FÜR DIE UNTERSTÜTZUNG

Platinsponsor

Hauptsponsor
BLWE NACH LICHTENSTEIG
ab Ersatzhaltestelle China Garden 
bis 21:34 stündliche Abfahrt 

Spätere Verbindungen:
22:36 - 23:36 - 0:36 - 1:20
 
BLWE NACH EBNAT-KAPPEL
ab Wattwil Bahnhof bis 22:03 
stündliche Abfahrt 

Spätere Verbindungen:
22:35 - 23:35 - 0:35 - 1:50 - 2:50

SBB NACH WIL
ab Wattwil Bahnhof bis 0:35 
halbstündliche Abfahrt 

Spätere Verbindungen: 
01:20

SBB NACH NESSLAU
ab Wattwil Bahnhof bis 20:35 
halbstündliche Abfahrt

Spätere Verbindungen: 
21:35 - 22:35 - 23:35 - 00:35 - 01:50

SBB NACH RAPPERSWIL-JONA
ab Wattwil Bahnhof bis 00:32 
halbstündliche Abfahrt 

BUS NACH RICKEN
stündliche Abfahrt bis 19:39

SBB NACH ST.GALLEN
ab Wattwil Bahnhof bis 00:35
halbstündliche Abfahrt 

ÖFFENTLICHE VERKEHRSMITTEL FÜR 
EINE SICHERE AN- UND HEIMREISE

äs fäscht für alli

>>>	 >>>   

Goldsponsor

C=15 M=100 Y=90 K=10 1
Pantone 201 C

C=0 M=0 Y=0 K=50
je nach Hintergrund auch bis zu 60% 
Scharz oder entsprechende Silberfolie

PGX.CH

Wattwil

UHREN  |  SCHMUCK  |  JUWELEN

Recycling?
Schönenberger!

Silbersponsor

Spenden
BLEIKER 

CARROSSERIE
COOP

WATTWIL

Wer trotzdem mit dem Auto unterwegs ist, 
benutzt bitte die öffentlichen oder 
signalisierten Parkplätze.

ERSTMALS AUF DER UMGESTALTETEN  
BAHNHOF- UND POSTSTRASSE, ZWISCHEN 
DEM BAHNHOFKREISEL UND DER GRÜE-
NAUSTRASSE.



 

SAMSTAG, 24. AUGUST 2024 

SONNTAG, 25. AUGUST 2024

BÜHNENPROGRAMM >>>	   

>>>  	 STANDPLAN
	 UND

FESTSTÄNDE >>>  >>>

2827

25
26

24

23

22
21

20

19

17
18

15 16

1314

12

11
10

9

8 7

6

5

4

3

2

1

Bühne

WC

WC

WC 

Standplan_BK_19-6-24_ohne Mulden.indd   1Standplan_BK_19-6-24_ohne Mulden.indd   1 20.06.24   09:5520.06.24   09:55

    11:00 Eröffnung Wattwiler Fest 2024

13.15 TSV Salto Wattwil Jugend

14.00 Energietal Toggenburg

14.45 Musikschule Toggenburg

15.35 Tamilischer Verein

16.00 Energietal Toggenburg 

16.45 Jodlerklub Wattwil

17.10 Kampfkunstschule Xing Wu Guan

17.35 Musikgesellschaft Wattwil

18.15 TSV Salto Wattwil Jugend

18.45 Tanz-Jugi TSV Wattwil

19.10 Kampfkunstschule Xing Wu Guan

19.50 Gymnastik TSV Wattwil

20.20 Jazzband Musikschule

   10:00 Start Festbetrieb Sonntag

12.30 Guggä-Hüpfer Toggenburg

13.00 Kampfkunstschule Xing Wu Guan

14.00 TSV Salto Wattwil Jugend

14.30 Männerchor Chrummbach

15.20 TSV Salto Wattwil Jugend

15.35
Mallet-Ensemble «Xylorimba» 
der Musikschule Toggenburg

1	 Guggä-Hüpfer Toggenburg

2	 Türkisch-Islamischer Kulturverein

3	 Pfadi Yberg, Cevi Wattwil

4	 Rotary Club Toggenburg

5	 Hüpfburg-Toggenburg.ch

6	 Jodlerklub Wattwil 

7	 Männerriege Wattwil

8	 Tamilischer Verein

9	 Kita Bärehuus/Familientreff Wattwil

10	 Volley Toggenburg

11	 Griechische Gemeinde Wattwil

12	 Afrikanische Spezialitäten

13	 Feuerwehr Wattwil/Lichtensteig

14	 Samariterverein / Sanitätsposten
15	 Die Mitte Wattwil

16	 Sturm Security / Sicherheitsposten
17	 SC Ulisbach und SC Wattwil

18	 Verein Zentrum Wattwil 

19	 Landfrauen & Bäuerinnen Steintal-Laad und 

	 Trachtengruppe Wattwil

20	 Chrummbachhäxen Wattwil

21	 B‘treff Wattwil

22	 FC Wattwil Bunt 1929

23	 Bauernhof-Glacé

24	 UHC United Toggenburg

25	 Hundesport Toggenburg

26	 TSV Wattwil

27	 Serbischer Kulturverein Wattwil

28	 Männerchor Chrummbach & Bäuerinnenchörli Heiterswil

+ 	 Samariter

 	 Sicherheitsposten

 WC	 Toiletten

 B	 Bühne


